
, ' 

miáléiQ IlfiGiallQ .ut1i~íliQ ~a IllÍlliHi'la!l'!1(!l ~~ ~l1iJi~~-~I- ~~~ 111 - Il1illri~ ~elf~ Ia ~~ I~ jt:1diill~ Ia ~~JI:~: ' ' 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 18070001/2019TP 

ABERTURA: dia 15 de agosto de 2019 às 09hOOmin. JULGAMENTO: me 
nor preço por item, OBJETO: SERVIÇO DE DNULGAÇÃO DE COMU 
NICADOS INERENTES ÀS ATIVIDADES DO SAAE, COMO TAMBÉM 
DIVULGAÇÃO DOS SERVIÇOS, OBRAS E DEMAIS ATIVIDADES DE 
SENVOLVIDAS DENTRO DAS FUNÇÕES DO ÓRGÃO AS QUAIS TE 
NHAM IMPACTO NA VIDA COTIDIANA DO MUNIcíPIO. OS AVISOS 
DAR-SE-ÃO POR MEIO DE CHAMADAS EM EMISSORA. DE RÁDIO, 
SENDO CHAMADAS DIÁRIAS NA QUANTIDADE DE 10, ALERTAS E 
TESTEMUNHOS DIÁRIOS NA QUANTIDADE DE 03, conforme especifi 
cações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom Au 
reliano Matos, n'' 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 
07h30min às 13hOOmin. Maurilo Maia Freiras Presidente. 

- Página 28· 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 3 I ANO XI N"141 I 

Prefeitura de Quixeramobim - Aviso de Concessão de Prazo - Concorrência 
Pública N° 07.001/2019-CP. cujo objeto: Contratação de empresa 
especializada para implantação, manutenção, conservação, operação 
e gestão de uma usina solar fotovoltaica no município a fim de suprir a 
demanda energética da estrutura física da administração pública do 
município. A Presidente da CPL torna público para o conhecimento dos 
interessados que, conforme observado nas razões recursais apresentadas 
pela empresa RAFF Geração e Comércio de Energia Elétrica Ltda e, 
tendo em vista que Comissão objetiva a lisura e transparência nos atos 
administrativos, buscando sempre a proposta mais vantajosa, houve um 
equívoco quando da celebração da ata exarada no dia I O (dez) de junho 
de 2019. Desta feita, objetivando evitar ocorrência de qualquer dano, 
entendemos oportuno a concessão de 03 (três) dias a partir da data desta 
publicação, para que a empresa RAFF Geração e Comércio de Energia 
Elétrica Ltda o documento exigido no item 1507 - Declaração 
de instituição devendo esta vir em cópia simples acompanhada 
do original ou cópia autenticada em cartório. Para maiores informações, a 
Comissão de Licitação estará a disposição para dirimir qualquer dúvida em 
sua sede, no horário de 08hs às 12hs. Mírlla Maria Saldanha Lima. 

ESTADO DO CEARÁ ~ PREFEITURA "tnlfXfT,""T" lL~~Ô!~~~;;~~ 
VELHA - A VISO DE LICITAÇÃO - E N° 
2019.07.26.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do 
Ceará, toma público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da 
plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações 
do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão nO 2019.07.26.1, 
do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de materiais cama, mesa e 
banho, destinados ao atendimento das necessidades dos programas da 
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social de Missão VelhalCE, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 09 de Agosto de 2019, a partir das 
08:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a 
partir do dia 29 de Julho de 2019, às 09:00 horas. Maiores informações e 
entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da 
Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 3542-1609. Missão VelbalCE.26 de Julho de 2019. 
Gleyllsoll Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Ofteial do Mlmicipio. 

*** *** **1t 
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE- TOMADA DE PREÇOS 
18070001l2019TP - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
18070001/2019TP - ABERTURA: DIA 15 DE AGOSTO DE 2019 ÀS 
09HOOMIN. JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: 
SERViÇO DE DIVULGAÇÃO DE COMUNICADOS INERENTES 
ÀS ATIVIDADES DO SAAE, COMO TAMBÉM DIVULGAÇÃO DOS 
SERVIÇOS, OBRAS E DE.MAIS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS 
DENTRO DAS FUNÇÕES DO ÓRGÃO AS QUAIS TENHAM 
IMPACTO NA VIDA COTIDIANA DO MUNIcíPIO. OS AVISOS 
DAR-SE~ÃO POR MEIO DE CHAMADAS EM EMISSORA DE 
RÁDIO, SENDO CHAMADAS DIÁRIAS NA DE 
ALERTAS TESTEMUNHOS DIÁRIOS QUANTIDADE 

COiNFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
RE]FEJrn.!'~CJ.A. INFORMAÇÕES: AV. DOM AURELIANO 
N" 1400, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE OU (88) 3423.4200 
07H30MIN ÀS 13HooMIN, MAURILO MAIAFREITAS- PRESIDENTE. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu, O Presidente da Comissão de 
licitação toma público o resultado da fase de proposta de preços referente 
a Tomada de Preços N° 07,006/2019-TP, cujo objeto: Implantação 
de melhorias sanitárias domiciliares no município. Empresa 
Vencedora: Medeiros Construções e Serviços Bireli- ME; Valor Global: R$ 
487,731,35 (quatrocentos e oitenta e sete mil setecentos e trinta e um reais 
e trinta e cinco centavos). Fica aberto prazo recursal previsto no art, 109, 
I, "h" da Lei n" 8.666/93. íntegra dos documentos na Sala de Licitações à 
Avenida Francisco França Cambraia, s/n, Centro. José Higo dos Reis Rocha. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Parambu Secretaria de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Econômico - O Presidente da Comissão de Licitação 
localizada na Travessa Tiradentcs NU 30, Centro, Parambu-Cfi, comunica 
aos interessados que no dia 01/08/2019, AS 09h abrirá envelopes 
propostas de preços da licitação na modalidade Tomada Preços NU 
2019.06.07.001-SEINFRA, cujo objeto: Contratação de empresa, para 
execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca, nas localidades de 
Merejos e Lagoa do Anjo conforme PT N° 1053343-63, de acordo com os 
projetos em anexo, parte do processo. Artur Valle Pereira. 

DESTINADO(A) 

*** *** *** 
DO ADITIVO 07/2019 AO CONTRATO N' 1212015 - 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO 
TRABALHO - IDT. CONTRATADA: CONTROLLER AUDITORIA E 
ASSESSORIA CONTABIL SIS 00 OBJETO: Prorrogação do prazo 
de vigência e redução de valor. PRORROGAÇÃO: Prorrogada por 
mais 12 (doze) meses 00 VALOR: Reduzido para R$ 38.565,00, DATA 
E ASSINANTES: 18/07/2019. Antonio Gilvan Mendes de Oliveira - 
Presidente do IDT e Silvia Solange Marinho Pinho, Representante Legal. 

*** *** *** 




